
Uchwała Nr 3878 /2020 

Zarządu Województwa Opolskiego 

z dnia 30 listopada 2020 roku 

 

 

 

w sprawie: przyjęcia projektu Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego Opolskie 2030  

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz.U. z 2020 r. poz. 1668) Zarząd Województwa Opolskiego uchwala, co 

następuje: 

 

 

§ 1 

1. Przyjmuje się projekt Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego Opolskie 2030. 

2. Projekt, o którym mowa w ust. 1 stanowi Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Polityki Regionalnej i 

Przestrzennej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

Andrzej Buła ……….………………………… 

Roman Kolek ……….………………………… 

Zbigniew Kubalańca ……….………………………… 

Szymon Ogłaza ……….………………………… 

Antoni Konopka ……….………………………… 
 



UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z art. 11 pkt. 1 oraz art. 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (Dz.U. z 2020 r. poz. 1668) samorząd województwa określa strategię rozwoju 

województwa. Art. 41 ust. 2 pkt. 4 przedmiotowej ustawy przekazuje do kompetencji 

zarządu przygotowywanie projektów strategii rozwoju województwa.  

Proces opracowania Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego Opolskie 2030 (SRWO 

2030) roku odbywał się zgodnie z założeniami zawartymi w Uchwale Nr IV/33/2019 Sejmiku 

Województwa Opolskiego z dnia 26 lutego 2019 r. w sprawie zmiany uchwały Nr IV/65/2011 

Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 22 lutego 2011 r. w sprawie określenia zasad, trybu 

i harmonogramu opracowania strategii rozwoju województwa opolskiego. Uchwała ta 

określa zasady i tryb opracowania SRWO 2030 oraz harmonogram prac nad dokumentem. 

Na jej podstawie Zarząd Województwa Opolskiego podejmował kolejne działania w ramach 

procesu strategicznego.  

Przygotowanie nowej Strategii podyktowane jest głównie zmianami zaistniałymi w otoczeniu 

formalno-prawnym i merytorycznym, odnoszącymi się do prowadzenia polityki rozwoju. 

Niezbędne jest posiadanie przez region dokumentu strategicznego odpowiadającego na 

współczesne wyzwania, wpisującego się w nowe podejście do polityki rozwoju w kraju a 

także zintegrowany system planowania strategicznego.  

Projekt SRWO 2030 opracowany został na podstawie materiału diagnostycznego oraz analizy 

SWOT przy wsparciu doradczym i współpracy z prof. Wojciechem Dziemianowiczem. Istotną 

rolę w identyfikacji celów i kierunków działań nowej SRWO 2030 odegrały Grupy Doradcze 

(GD), które wypracowały prawie 900 postulatów strategicznych i brały udział w konsultacji 

propozycji celów i kierunków w czerwcu br. Równie ważne zadania realizowały Zespoły 

Robocze (ZR) odpowiedzialne przed wszystkim za pracę koncepcyjną i dyskusję strategiczną 

bazującą na ustaleniach GD oraz współpracę z DRP w kolejnych etapach prac,. Za organizację 

i koordynację procesu strategicznego odpowiada Departament Polityki Regionalnej 

i Przestrzennej działający w imieniu i w porozumieniu z ZWO.  

Formalne przyjęcie projektu SRWO 2030 jest niezbędne do prowadzenia dalszych prac nad 

dokumentem w tym m.in. zlecenia opracowania ewaluacji ex-ante oraz przeprowadzenia 

strategicznej oceny jej oddziaływania na środowisko. 

Mając na uwadze powyższe, za zasadne uważa się przyjęcie niniejszego projektu nowej 

Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego Opolskie 2030. 


